SKIN NEXT 2023 ™

Atopic Dermatitis
OCT-DIC 2023
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MODULO | 20.10.23

PROGRAMA

17:30 h Necesidades no cubiertas en Dermatitis Atopica
Dr. Javier Ortiz de Frutos

18:00 h Como medir el impacto clinico de la Dermatitis Atdpica
Dr. Manuel Galdn Gutiérrez

18:30 h Guias terapéuticas en Dermatitis Atépica
Dr. Ricardo Ruiz Villaverde

19:00 h Impacto farmaco-econémico de la Dermatitis Atépica
Dr. Ignasi Figueras Nart

19:30 h Medicina personalizada y resultados centrados en el
paciente en Dermatitis Atépica
Dr. José J. Pereyra Rodriguez

20:00 h Lineas estratégicas de investigacion en Dermatitis Atopica
Dr. José Carlos Armario Hita
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20:30 h Discusion

21:00 h Fin de la sesion
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MODULO I 03.11.23

PROGRAMA

17:30 h

18:00 h

18:30 h

19:00 h

19:30 h

20:00 h

20:30 h

Formas clinicas y diagndstico diferencial en Dermatitis Atopica
Dr. Javier Ortiz de Frutos

Comorbilidades en Dermatitis Atopica
Dra. Esther Serra Baldrich

Pruebas complementarias y Pruebas epicutaneas en
Dermatitis Atopica

Dr. Mercedes Rodriguez de la Serna

De la Dermatitis Atdpica a la Psoriasis
Dr. Pedro Herranz

Dermatitis Atépica de la infancia a la edad adulta
Dr. Manuel Galdn Gutiérrez

Discusion

Fin de la sesion



\}

Wt g,
\ UJ
/

MODULO Il 17.11.23

PROGRAMA

17:30 h

18:00 h

18:30 h

19:00 h

19:30 h

20:00 h

20:30 h

Retos organizativos y de gestion para el abordaje integral de la
Dermatitis Atopica
Dr. Ricardo Ruiz Villaverde

Inhibidores de JAK y Dermatitis Atopica.
Dra. Alicia Gonzdlez Quesada

Terapias biologicas en Dermatitis Atopica
Dr. Pablo de la Cueva

Escuelas de pacientes y medidas educacionales
Dr. Juan Francisco Silvestre

Datos terapéuticos en Dermatitis Atopica en vida real
Dr. José J. Pereyra Rodriguez

Discusion

Fin de la sesion



MODULO IV 01.12.23

PROGRAMA

17:30 h Tratamientos combinados y perspectivas futuras
Dr. Ignasi Figueras

18:00 h Poblaciones especiales y pacientes complejos
Dra. Violeta Zaragoza

18:30 h Biomarcadores en Dermatitis Atdpica
Dr. José M. Carrascosa

19:00 h IA'y machine learning en Dermatitis Atépica
Dr. Pablo Coto

19:30 h Dermatitis Atépica como una IMID
Dr. José C. Armario Hita

20:00 h Discusion

Wt g,
\ )
/

\l

20:30 h Fin de la sesion
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